REQUERIMENTO DE APLAUSOS

REQUERIMENTO visando inserir em Ata
dos Trabalhos desta Casa, “VOTO DE
APLAUSOS” em comemoração AO DIA
INTERNACIONAL DO JUDÔ, comemorado
no último dia 28 de Outubro.

Senhor Presidente,

Prestamos nossa homenagem, a toda classe do Judô, todos os Senseis, Dojôs, e aos
judocas de nossa cidade, em comemoração ao DIA INTERNACIONAL DO JUDÔ, que
fora celebrado ontem, dia 28 de Outubro, data do nascimento de Jigoro Kano Shihan,
fundador deste esporte.

Ao longo dos anos, vemos através desta modalidade, o grande número de atletas que
participam das olimpíadas, e através do seu esforço e comprometimento, trazem
através do esporte o maior número de medalhas conquistadas em todas as suas
edições.

Em nosso município, muitas instituições que praticam e desenvolvem este esporte,
levam o nome e representam nossa cidade através dos campeonatos e dos
ensinamentos de Jigoro Kano.

Todos os anos, a Federação Internacional de Judô escolhe um tema, refletindo os
valores do esporte, e neste ano, o tema escolhido foi o: BEM ESTAR, abrangendo a
combinação complexa de fatores que envolvem saúde física, mental, emocional e
social de cada indivíduo.

Isto posto, pela participação de todos os judocas que servem de exemplo nesta
modalidade, REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos e forma
regimental, visando inserir em Ata dos Trabalhos desta Casa, “VOTO DE APLAUSO” a
todos os mestres Senseis, e judocas, em comemoração ao DIA INTERNACIONAL DO
JUDÔ.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350037003000370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Dê-se ciência desta deliberação à Secretaria de Esportes e Prática Esportiva de Santo
André, Praça IV Centenário, nº 01, 6º andar, Santo André, SP.

1) Gabinete do Vereador Vavá da Churrascaria

Plenário “João Raposo Rezende – Zinho”, 29 de Outubro de 2024.

Vavá da Churrascaria
VEREADOR

LB

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350037003000370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-10-29T12:52:08-0300

		2024-10-29T12:53:29-0300

		2024-10-29T12:57:08-0300

		2024-10-29T13:29:43-0300

		2024-10-29T13:32:32-0300

		2024-10-29T13:41:21-0300

		2024-10-29T13:57:11-0300

		2024-10-29T14:03:56-0300

		2024-10-29T14:33:38-0300

		2024-10-29T14:53:24-0300

		2024-10-29T15:04:31-0300

		2024-10-29T17:01:39-0300

		2024-10-31T14:22:35-0300

		2024-11-04T15:50:09-0300

		2024-11-04T16:48:42-0300

		2024-11-05T09:04:33-0300